Similiter ordinamus ne recipient iudices salario ultra quod in eodem privilegio contineatur.

(.LX.) *Que menor de .XXII. aysns no sia reebut en offici de corredor ne en negun altre offici pubblich.*

Item statuimus et ordinamus quod aliquis minor viginti duobus annis non³⁷ recipiatur in curritore, nec utatur officio corritorie, aut officium publicum teneat in civitate.

(.LXI.) *En qual guisa los pleits sien menatz.*

Item statuimus et ordinamus, ad tollendum missiones scripturarum advocatorum et iudicium, quod omnes cause ducantur per forum Valentie sub ista forma quod petitio sit data et responsio facta eidem et exceptiones recipientur, et non fiant aliisque positiones nec articuli nec aliquis alius processus, et quilibet possit dare testes super petitione sua vel super exceptione sua, et quod nulla petitio possit dici inepta et quod quilibet se possit iuxta forum Valentie appellare.

(.LXII.) *Que ls senyors dels molins no presten ne donen res a flequers.*

Item statuim~~s~~ et ordinamus sub pena centum morabatinorum ne domini aliquorum molendinorum vel aliquis pro ¶^{39v} ipsis audeat mut~~s~~are nec dare per se vel per alium alicui flaquerie vel forinariis (sic) ad hec ut³⁸ moleat in suis molendinis, <et> si forte flaqueria acciperet vel faceret accipi mutuum, servitium sive donum de³⁹ aliquo domino molendinorum, a suo officio imperpetuum sit privata.

De dominis autem⁴⁰ molendinorum draperiorum intelligatur,⁴¹ scilicet quod non mutuent nec donent alicui aliquid ut aportent pannos in molendinis suis.

(.LXIII.) *Per morabatins et per mazmudines sensals quant ne sia pagat.*

Item statuimus et ordinamus quod pro morabatino censuali solvantur tamen .IX. solidi regalium et pro maçmodina censuali septem solidi eiusdem monete, et tam de censualibus nostris quam aliarum personarum cuiuscumque conditionis aut modi existant de civitate et regno istud idem intelligantur deinde.

¶³⁷ En el còdex: *in.* ¶³⁸ En el còdex: *ne.* ¶³⁹ En el còdex: *in.*

¶⁴⁰ En el còdex: *Declinis aut tres.* ¶⁴¹ En el còdex: *intelligati.*

(.LXIV.) *Que negun juheu no sia batle ni cort, ni tinga offici pùblich.*

Item statuimus et ordinamus quod nullus iudeus sit baiulus nec teneat baiuliam nec curiam, nec possit etiam esse collector reddituum in Valentia nec in aliquo loco regni, nec officium publicum teneat unde super christianum habeat iurisdictionem.

(.LXV.) *Que sia retuda sens tot preu cascun la cosa sua que li serà emblada o si serà trobada.*

Item statuimus et ordinamus quod quicumque invenerit rem vel roppam suam que sit furata eidem vel fortiiata aut extracta de posse suo absque voluntate sua, et fuerit in posse alicuius iudei vel alicuius alterius persone, quod domino suo restituatur libere absque pretio et servitio, non obstante privilegio aliquo in⁴² contrarium concessso vel etiam concedendo.

(.LXVI.) *Del sagrament de les⁴³ malediccions dels juehus.*

Item statuimus et ordinamus quod observetur et confirmetur per civitatem et regnum esmenda fori Valentie que facta fuit super facto sacramentalis maledictionum judeorum.

(.LXVII.) *En qual manera les juheus loguers deuen jurar⁴⁴ que usaran de lur offici.*

Item statuimus et ordinamus per civitatem et regnum quod iudei usurarii iurent quolibet anno in posse iusticie quod mutuent ad rationem .III^{or}. denariorum pro libra, iuxta cotum domini patris nostri et non ad amplius, et si contrafecerint perdant debitum et solvant pro pena .X. marchos argenti, de qua nos habeamus tertiam partem et tertiam comune et tertiam accusator.

(.LXVIII.) *Que negun juheu no gos decollar <car>nns en la carnasaria dels cristians.*

Item statuimus et ordinamus quod aliquis iudeus non decollet carnes in carniceria christianorum infra menia⁴⁵ civitatis vel loci.

(.LXIX.) *Que si<a> departiment de vestedures de cristians ab juheus. Que ls juheus porten capes rodones a custum de Barchilona.⁴⁶*

Item, cum iudei⁴⁷ non sint in una fide seu credentia nobiscum propter quod inter vestes christianorum et iudeorum distinctio habitus debet esse,⁴⁸ statuimus et ordinamus per civitatem et loca regni quod quilibet iudeus ultra etatem decem annorum portet capam rotundam indutam⁴⁹ ad consuetudinem Barchilone, eundo per civitatem vel villam excepto eorum callo; sed si extra civitatem vel vill-||^{40r}-am

¶⁴² En el còdex: *et.* ¶⁴³ En el còdex: *deleos.*

¶⁴⁴ En el còdex: *jurarar.* ¶⁴⁵ En el còdex: *nema.*

¶⁴⁶ En el còdex: *iudei cum.* ¶⁴⁷ La segona frase del títol del capítol s'escriu més avall. Vegeu la nota

següent. ¶⁴⁸ En el còdex s'inclou ací un títol com

si fora un capítol nou: *Que ls juheus porten capes rodones a custum de Barchilona. Item statuimus et ordinamus...* ¶⁴⁹ En el còdex: *capas rotundas incultam.*

iverint spatiatum, portent eas in collo si voluerint, et si per caminum de uno loco ad alium accedere voluerint, tunc portent aliam vestem quamcumque voluerint; et si quis iudeus contra hoc fecerit penam .XXX. solidorum pro nobis baiulo nostro solvat pro⁵⁰ <una>quaque vice.

(.LXX.) *Que juheu no sia creegut ultra .V. sous en la sua cosa pròpria.*

Item, propter dolum et multas fraudes quas iudei faciunt, ut dicitur christianis, ratione cuiusdam privilegii quod habent quod credantur de eo quod se assererunt mut<u>asse, statuimus et ordinamus quod aliquis iudeus non credatur ultra .V. solidos in <re> sua propria absque⁵¹ carta aut testibus christianis, non obstante eorum privilegio supradicto.

(.LXXI.) *Que cascun successor del rey sia tengut de jurar dins .I. mes.*

Item statuimus et ordinamus quod quando karissimus filius noster <habeat> regnare infra unum mensium tunc primum venturum in civitate Valentie faciat personaliter Curiam celebrare, et iuret tenere et observare et facere teneri et penitus observari foros Valentie et privilegia, bonos usus et consuetudines civitatis et regni Valentie, licet iam hoc iuraverit⁵² in presentia nostra pariter atque vestra.

Illud idem etiam successores nostri et sui facere et iurare penitus teneantur.

Has autem laudationes, statuta, gratias et remissiones per nos et successores nostros imperpetuum facimus vobis civibus Valentie supradictis et omnibus aliis hominibus locorum omnium⁵³ regni Valentie et vestris et eorum successoribus imperpetuum qui foros Valentie volueritis acceptare,⁵⁴ sicut melius dici et intelligi <potest> ad vestrum et vestrorum semper bonum et scicerum intellectum. Volentes quod omnes cives et habitatores civitatis et regni Valentie qui, ut dictum est, foros Valentie voluerint acceptare sint in predictis gratiis ac beneficiis ac omnibus aliis et singulis supradictis particeps⁵⁵ et consortes, ac ea omnia per loca regni Valentie sic observent et faciant observari, non obstante si contra forum Valentie concessimus et confirmamus seu ordinavimus <aliqua ex predictis, cum ea ex certa scientia et de vestro assensu et ad vestri requisitionem duxerimus concedenda, corrigenda ac etiam ordinanda>, nec obstantibus aliquibus⁵⁶ privilegiis impetratis⁵⁷ in contrarium vel de cetero impetrandi.

Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate iuramus per Deum et eius sancta .IIIOr. Evangelia, a nobis corporaliter tacta, et crucem Domini, et per infantem Alfonsum, karissimum primogenitum nostrum, illud idem iurari facimus de presenti predicta omnia observare iuxta posse nostrum et non in aliquo contravenire.

¶⁵⁰ En el còdex: *pena*. ¶⁵¹ En el còdex: *ab sens.* ¶⁵² En el còdex: *iuraverint*. ¶⁵³ En el còdex: *hominum*. ¶⁵⁴ En el còdex: *aspectare*.

¶⁵⁵ En el còdex: *particeps*. ¶⁵⁶ En el còdex, repetit: *aliquibus*. ¶⁵⁷ En el còdex, repetit: *privilegiis impetratis*.

Mandantes nichilominus universis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant et obseruent et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliquo modo vel aliqua ratione.

Datum Valentie, kalendis decembris anno Domini .M°.CC°. octuagesimo tertio.

Signum Petri, Dei gratia Aragonum <et> Cicilie regis, signum infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum, primogeniti, qui predicta omnia et singula iuramus per Deum et eius sancta Evangelia, manibus nostris tacta, et per crucem Domini tenere et observare, ut superius continetur et non ||^{40v} in aliquo contravenire.